
ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA  

 

 
  

 

Decreto  Dirigenziale  n.  108  del  28  marzo  2022    

 

OGGETTO:  Bilancio di previsione 2021-2023, variazioni esercizio 2022 ai sensi dell’art. 25, commi 1 e 2, 

del Regolamento di contabilità dell’ERSU di Enna. 

 

IL PROPONENTE 

 

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.C.M. 9 Aprile 2001; 

VISTA la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio 2005; 

VISTO l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto non dirigenziale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n.8 del 11.2.2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 17/01/2022 con la quale è stato conferito al 

Dott. Filippo Fiammetta l’incarico di Direttore dell’ERSU di Enna;  

VISTA la nota prot. n. 251 del 05/01/2022 del Servizio XII del Dipartimento Regionale Istruzione, assunta 

il 05/01/2022 al prot. n. 078 dell’Ente, con cui questo ERSU è stato autorizzato “a ricorrere alla 

gestione provvisoria per l’esercizio 2022, relativa al primo quadrimestre dell’anno”;  

VISTO  il Bilancio di previsione 2021-2023 dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

amministrazione n. 15 del 29.3.2021 e approvato con D.D.S. n. 1086 del 22.6.2021 del 

Dipartimento Regionale dell’Istruzione; 

CONSIDERATO che al suddetto bilancio sono state apportate le variazioni approvate dal  Dipartimento 

Regionale Istruzione con D.D.S. n. 2927 dell'1.12.2021  e D.D.S. n. 3132 del 15/12/2021; 

CONSIDERATO che con D.D. n. 427 del 30 dicembre 2021 sono state apportate ulteriori variazioni al 

Bilancio di previsione 2021-2023 nell’ambito dei capitolo di spesa afferenti allo stesso 

macroaggregato; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con delibera dal C.d.A. n. 8 del 11/02/2020 e in 

particolare l’art. 25 “Variazioni di Bilancio”, commi 1 e 2;  

CONSIDERATE le richieste di impinguamento di capitoli di spesa pervenute dagli uffici, incapienti rispetto 

agli stanziamenti nel bilancio 2021-2013, annualità 2022;  

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento 

 

PROPONE 

 



  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

                                                      
 
  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

- di apportare le seguenti variazioni compensative in termini di competenza e di cassa tra i capitoli di 

spesa 1443.0 e 1438.0 del bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2022: 

E/U CAP. DESCR. COD. BIL. ANNO 
PREV. 

ATTUALE 

VAR. 

AUM. 

+ 

VAR. 

DIMIN. 

- 

PREV. 

AGGIORN. 

U 1443.0 

Borse di studio ex 

art. 3 commi 19/23 

l. 549/95 

U.04.07- 

1.4.2.03.001 

2021 126.700,00   126.700,00 

2022 110.000,00  10.000,00 100.000,00 

2023 110.000,00   110.000,00 

U 1438.0 

Contributo alle 

spese per viaggi 

urbani ed 

extraurbani degli 

studenti 

U.04.07- 

1.4.2.05.999 

2021 14.000,00 
 

  14.000,00 

2022 10.000,00 10.000,00  20.000,00 

2023 10.000,00   10.000,00 

 

       Il  Proponente 

               Funzionario Direttivo 

 Ing. Graziella Bonomo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  

 

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per l’area della dirigenza; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente adottato con Delibera del Commissario 

Straordinario n.46 del 6.11.2019; 

VISTO la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 17/01/2022 con la quale è stato conferito allo 

stesso l’incarico di Direttore dell’ERSU di Enna;  

PRESO ATTO e fatta propria la superiore istruttoria, ai sensi dell’art.8 della L.R. n. 10/2000 e dell’art. 8 

della L.R. n. 7/2019, al fine dell’adozione del provvedimento finale;  

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento 

D E C R E T A 

Art. Unico) Sono apportate le seguenti variazioni compensative in termini di competenza e di cassa tra i 

capitoli di spesa 1443.0 e 1438.0 del bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2022:  

 



  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

                                                      
 
  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

E/U CAP. DESCR. COD. BIL. ANNO 
PREV. 

ATTUALE 

VAR. 

AUM. 

+ 

VAR. 

DIMIN. 

- 

PREV. 

AGGIORN. 

U 1443.0 

Borse di studio ex 

art. 3 commi 19/23 

l. 549/95 

U.04.07- 

1.4.2.03.001 

2021 126.700,00   126.700,00 

2022 110.000,00  10.000,00 100.000,00 

2023 110.000,00   110.000,00 

U 1438.0 

Contributo alle 

spese per viaggi 

urbani ed 

extraurbani degli 

studenti 

U.04.07- 

1.4.2.05.999 

2021 14.000,00 
 

  14.000,00 

2022 10.000,00 10.000,00  20.000,00 

2023 10.000,00   10.000,00 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21 del 

12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015; lo stesso Decreto sarà 

pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Provvedimenti”, 

sotto-sezione di secondo livello “Provvedimenti Dirigenti”.   

 

Il Direttore 

                    Dott. Filippo Fiammetta 

                                                                                                 


		2022-03-28T10:56:21+0000
	BONOMO GRAZIELLA


		2022-03-28T10:59:07+0000
	FIAMMETTA FILIPPO




